
 
Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Seccional de la Judicatura de Bolívar 

Sala Administrativa 

 
 
 

 

 

RESOLUCION  No. 061 DE 2012 

(Mayo 24)  
 
 

Por medio de la cual se  actualizan los Registros Seccionales de Elegibles conformado 
para los cargos de Escribiente de Tribunal y Equivalentes Nominado, Escribiente de 

Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado y Escribiente de Juzgado Municipal y 
Equivalentes Nominado, con los resultados de la Reclasificación del año 2012 

 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL  

CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOLIVAR 

 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 101, 

162, 163, 164 y 165 de la Ley 270 de 1996, y el Acuerdo 1242 de 2001, expedido por la 
Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura y de conformidad con lo 

aprobado en Sala del día 24 de mayo de 2012  
 
 

CONSIDERANDO  

 

Que esta Sala mediante Acuerdo No. 011 de 2006, convocó a concurso de méritos para 
la conformación del Registro Seccional de Elegibles para los cargos de empleados de 
carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios en los Distritos Judiciales de 

Cartagena y San Andrés, Providencia y Santa Catalina, Islas.  
 

Que mediante Resolución No. 028 de 24 de junio de 2009, esta Sala conformó el 
Registro Seccional de Elegibles para los cargos de Escribiente de Juzgado de Circuito y 
Equivalentes Nominado y Escribiente de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado. 

 
Que de conformidad con lo establecido en el Artículo 165 de la Ley 270 de 1996,  

durante los meses de enero y febrero de 2011, los integrantes de los Registros 
Seccionales de Elegibles actualizaron su inscripción. 
 

Que mediante Resolución No. 039 de 10 de abril de 2012, esta Sala decidió acerca de 
la actualización de la inscripción de los señores  MIGUEL ALBERTO ALVAREZ 

PORRAS, BELIS CABEZA COHEN, ROOXANA VANESSA FADUL OSSA, JURYS 
MARGARITA MACIA PEREZ, VANESSA DE J. MARQUEZ HERNANDEZ, ANUAR 
JOSE MENCO NEMES, WILLIAM DAVID OYOLA YEPES, CANDELARIA PEREZ 

TOVAR e ILINEL MARIA UTRIA   RODRIGUEZ, en consecuencia, una vez agotado el 
trámite previsto en el Acuerdo 1242 de 2001 y en firme las respectivas decisiones, 
corresponde a la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de Bolívar 

reclasificar el Registro Seccional de Elegibles para los cargos de  Escribiente de 
Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado y Escribiente de Juzgado Municipal y 

Equivalentes Nominado. 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura 

de Bolívar,   
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Reclasificar, en orden descendente de puntajes, el Registro 

Seccional de Elegibles para el cargo de Escribiente de Tribunal y Equivalentes  
Nominado,  así: 
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ESCRIBIENTE DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 

No. 
Apellidos y Nombres Cédula 

Prueba de 
Conocimient

os 

Entrevista 
Experienci
a Adicional 

y Docencia 

Capacitació
n y 

Publicacion

es 

Total 

 
1 

Hernández Castilla Johannys 33255151 529.79 123.00 105.93 5.00 763.72 

 
2 
 

Utria Rodr íguez Ilinel María 45553562 512.72 117.00 111.88 5.00 746.6 

 

3 
Menco Nemes Anuar José 1047376109 541.18 132.60 59.38 0.00 733.16 

 

4 
Cabeza Cohen Beis 1128054879 501.34 106.20 105.11 20.00 732.64 

 
5 

Chamorro Racero Emi Johanna 45521446 489.95 123.60 88.94 0.00 702.49 

 
6 

Jurado Ferrer Cristian David 73006687 552.56 108.60 29.89 0.00 691.05 

 
7 

Trespalacios Villegas María Rebeca 33067824 507.02 132.00 39.06 0.00 678.08 

 

8 
González González Karla Susana 1047367446 512.72 121.20 35.77 0.00 669.69 

 

9 
Alvarez Porras Miguel Alberto 73214419 524.11 123.60 19.83 0.00 667.54 

 
10 

Ramírez Polo Dileyda Patricia  32906310 529.79 133.20 2.72 0.00 665.71 

 
11 

Machacón de la Ossa Frank David 8870374 484.25 148.60 30.11 0.00 662.96 

 
12 

Maciá Pérez Jurys Margarita 32938654 541.18 144.60 1.72 0.00 660.50 

 

13 
Berrío Chamorro Leonardo  73009694 518.41 123.60 8.06 0.00 650.07 

 

14 
Muñoz Avendaño Alexandra 22803986 489.95 144.00 14.39 0.00 648.34 

 
15 

Marrugo Castillo María Milena 32937629 495.64 145.20 5.06 0.00 645.90 

 
16 

Martínez Contreras Natacha 32937521 489.95 145.20 6.67 0.00 641.82 

 
17 

Angulo Jiménez Alvaro Moisés 9102007 501.34 106.20 26.28 0.00 633.82 

 

18 
Therán Cuadro Alexander 73196307 507.02 120.00 3.39 0.00 630.41 

 

19 
Giraldo Villegas Yurany Andrea 55246598 518.41 108.60 3.33 0.00 630.34 

 
20 

Ceballos Paccini Antonio 7917873 486.88 133.20 8.39 0.00 628.47 

 
21 

Nieves Chamorro Kelly 1047371044 484.25 130.80 12.78 0.00 627.83 

 
22 

Villalba Díaz Ania Patricia 1047388430 484.25 132.00 10.00 0.00 626.25 

 

23 
Rodríguez Pulgar Paulina Beatriz 45445210 501.34 N/P 52.72 0.00 554.06 

 

24 
Ramos Rivera Roland 73208598 495.64 N/P 18.06 0.00 513.70 

 

 
ARTICULO SEGUNDO:  Reclasificar, en orden descendente de puntajes, el Registro 

Seccional de Elegibles para el cargo de Escribiente de Juzgado de Circuito y 
Equivalentes Nominado, así: 

 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES 
NOMINADO 

 

 

No. 
Apellidos y  Nombres   Cédula 

Prueba de 

Conocimientos 
Entrev ista 

Experiencia 

Adicional y  
Docencia 

Capacitación 

y 
Publicaciones  

Total  

1 Hernández Castilla Johannys 33255151 542.49 123.00 105.93 5.00 776.42 

2 Fadul Ossa Roxana Vanesa 1047366940  492.44 120.00 135.48 2500 772.92 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES 
NOMINADO 

3 Maciá Pérez Jurys Margarita 32938654 553.61 144.60 57.27 15.00 770.48 

4 Utria Rodr íguez Ilinel María 45553562 525.80 117.00 111.88 5.00 759.68 

5 Oyola Yepes William David 1128056506 498.00 120.00 82.42 20.00 720.42 

6 Chamorro Racero Emi Johanna 45521446 503.56 123.60 88.94 0.00 716.10 

7 Jurado Ferrer Cristian David 73006687 564.73 108.60 29.89 0.00 703.22 

8 Contreras Lora Genoveva del Carmen 1128054820 536.93 135.00 26.67 0.00 698.60 

9 Márquez Hernández Vanessa de Jesús 1047375180 486.88 132.00 61.22 15.00 695.1 

10 Pérez Tovar Candelaria 1047373095 492.44 144.00 32.38 25.00 693.82 

11 Trespalacios Villegas María Rebeca 33067824 520.25 132.00 39.06 0.00 691.31 

12 Menco Nemes Anuar José 1047376109 553.61 132.60 4.22 0.00 690.43 

13 Castaño Pacheco Zuleyma del Carmen 33215288 492.44 132.00 58.44 5.00 687.88 

14 González González Karla Susana 1047367446 525.80 121.20 35.77 0.00 682.77 

15 Alvarez Porras Miguel Alberto 73214419 536.93 123.60 19.83 0.00 680.36 

16 Ramírez Polo Dileyda Patricia  32906310 542.49 133.20 2.72 0.00 678.41 

17 Machacón de la Ossa Frank David 8870374 498.00 148.60 30.11 0.00 676.71 

18 Hernández Aguas Adolfo de Jesús 9141476 481.32 114.00 77.44 0.00 672.76 

19 Berrío Chamorro Leonardo  73009694 531.37 123.60 8.06 0.00 663.03 

20 Muñoz Avendaño Alexandra 22803986 503.56 144.00 14.39 0.00 661.95 

21 Marrugo Castillo María Milena 32937629 509.12 145.20 5.06 0.00 659.38 

22 Martínez Contreras Natacha 32937521 503.56 145.20 6.67 0.00 655.43 

23 Blanquicett Marín AlexAlain 73161599 486.88 135.00 31.89 0.00 653.77 

24 Ruiz Rico Mario Alberto 73005866 481.32 118.00 48.50 0.00 647.82 

25 Angulo Jiménez Alvaro Moisés 9102007 514.69 106.20 26.28 0.00 647.17 

26 Therán Cuadro Alexander 73196307 520.25 120.00 3.39 0.00 643.64 

27 Giraldo Villegas Yurany Andrea 55246598 531.37 108.60 3.33 0.00 643.30 

28 Nieves Chamorro Kelly 1047371044 498.00 130.80 12.78 0.00 641.58 

29 Mariño Mendoza Juan Carlos 73107943 509.12 132.00 0.00 0.00 641.12 

30 Villalba Díaz Ania Patricia 1047388430 498.00 132.00 10.00 0.00 640.00 

31 Herazo Cárdenas Lilibeth María 64551464 509.12 120.00 0.00 10.00 639.12 

32 Nuñez Escandón Georgia 45557300 481.32 144.00 6.83 0.00 632.15 

33 Monterrosa López Néstor José 8567260 498.00 132.00 0.00 0.00 630.00 

34 Ospina Gaviria Angélica María 45562917 492.44 120.00 9.83 0.00 622.27 

35 Manrique Castro Shirly Margarita 45691109 481.32 117.00 22.89 0.00 621.21 

36 Julio García Jennifer Paola 45560880 492.44 120.00 4.72 0.00 617.16 

37 Gil Ríos Daniel Antonio 1047374948 492.44 120.00 2.56 0.00 615.00 

38 Rodríguez Pulgar Paulina Beatriz 45445210 514.69 N/P 52.72 0.00 567.41 

39 Ramos Rivera Roland 73208598 509.12 N/P 18.06 0.00 527.18 

40 Ruiz Prens Pedro  Carlos 73181144 481.32 N/P 32.94 0.00 514.26 

41 Toro Morelo Jorge Eliécer 73150413 481.32 N/P 15.83 10.00 507.15 

42 Soto Fuentes Yefri 73191168 481.32 N/P 16.72 0.00 498.04 

 
 
ARTICULO TERCERO:   Reclasificar, en orden descendente de puntajes, el Registro 

Seccional de Elegibles para el cargo de Escribiente de Juzgado Municipal y 
Equivalentes Nominado, así: 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 

 

 

No. 
Apellidos y  Nombres   Cédula 

Prueba de 

Conocimientos 
Entrev ista 

Experiencia 

Adicional y  
Docencia 

Capacitación 

y 
Publicaciones  

Total  

1 Parra Ribón Ana Bertilda 45693286  523.96 124.40 150.00 5.00 803.36 

2 Hernández Castilla Johannys 33255151 544.28 123.00 125.93 500 798.21 

3 Beltrán Chamorro Yenis Arlet 30765904 493.48 132.00 150.00 20.00 795.48 

4 Herazo Lambis Marelvis Esther 64549866 488.39 134.40 150.00 20.00 792.79 

5 García Torres Luis Miguel 73557801 488.39 144.00 150.00 5.00 787.39 

6 Ruiz Marrugo Elenita 45464777 523.96 109.80 150.00 0.00 783.76 

7 Utria Rodr íguez Ilinel María 45553562 529.04 117.00 131.88 5.00 782.92 

8 Díaz Medina Elba Rosa 45490959 488.03 144.00 150.00 0.00 782.03 

9 Martínez Vélez Martha Lucía 45465321 488.39 132.00 150.00 0.00 770.39 

10 Cabarcas Romero Lía Margarita 64697154 554.44 135.00 66.67 0.00 756.11 

11 Chamorro Racero Emi Johanna 45521446 508.72 123.60 108.94 0.00 741.26 

12 Nadaff Narváez Sara Elena 45756967 529.04 116.00 82.67 5.00 732.71 

13 Vásquez Viana Jorge Luis 73118686 498.56 114.00 111.06 5.00 728.62 

14 Jurado Ferrer Cristian David 73006687 564.60 108.60 49.89 0.00 723.09 

15 Blanquicett Marín AlexAlain 73161599 493.48 135.00 91.89 0.00 720.37 

16 Pacheco Acosta Paola Patricia 22868974 493.48 118.20 91.33 1500 718.01 

17 Pérez Tovar Candelaria 1047373095 498.56 144.00 46.94 25.00 714.5 

18 Menco Nemes Anuar José 1047376109 554.44 132.60 24.22 0.00 711.26 

19 Mariño Mendoza Juan Carlos 73107943 513.80 132.00 60.00 0.00 705.80 

20 Hernández Aguas Adolfo de Jesús 9141476 488.39 114.00 97.44 0.00 699.83 

21 Forero Robledo William José 73555495 483.31 126.60 86.67 0.00 696.58 

22 Manrique Castro Shirly Margarita 45691109 488.39 117.00 82.89 0.00 688.28 

23 Muñoz Avendaño Alexandra 22803986 508.72 144.00 34.39 0.00 687.11 

24 González González Karla Susana 1047367446 529.04 121.20 17.55 0.00 686.91 

25 Zubiría Silva Dolores Leonor 23238684 488.39 128.40 64.28 5.00 686.07 

26 Berrío Chamorro Leonardo  73009694 534.12 123.60 28.06 0.00 685.78 

27 Marrugo Castillo María Milena 32937629 513.80 145.20 25.06 0.00 684.06 

28 Martínez Contreras Natacha 32937521 508.72 145.20 26.67 0.00 680.59 

29 Pabuena Jiménez Leiver Antonio 73236321 518.88 N/P 150.00 10.00 678.88 

30 Lambis Pabuena Julia María 45500239 508.72 120.00 47.28 0.00 676.00 

31 Ruiz Rico Mario Alberto 73005866 488.39 118.00 68.50 0.00 674.89 

32 Angulo Jiménez Alvaro Moisés 9102007 518.88 106.20 46.28 0.00 671.36 

33 
Nieves Chamorro Kelly 1047371044 503.63 130.80 32.78 0.00 667.21 

34 Herazo Cárdenas Lilibeth María 64551464 513.80 120.00 22.28 10.00 666.08 

35 Giraldo Villegas Yurany Andrea 55246598 534.12 108.60 23.33 0.00 666.05 

36 Villalba Díaz Ania Patricia 1047388430 503.63 132.00 30.00 0.00 665.63 

37 González Vergara Alfonso 8851695 539.20 126.00 0.00 0.00 665.20 

38 Vivero León Lázaro Francisco 92552163 488.39 124.80 48.17 0.00 661.36 

39 Echeverría Acuña Mario Armando 1047365449 483.31 134.40 33.55 10.00 661.26 

40 Nuñez Escandón Georgia 45557300 488.39 144.00 26.83 0.00 659.22 

41 Acevedo Marrugo Jhonnis 73180123 508.72 127.20 23.17 0.00 659.09 

42 Baldiris González Angélica María 32938439 493.48 132.00 26.39 0.00 654.84 

43 Castellar Castillo Nidia Matilde 33335518 554.44 88.20 10.00 0.00 652.64 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 

44 Barcos de Avila Vilma Esther 32702778 483.31 126.60 40.00 0.00 649.91 

45 Ospina Gaviria Angélica María 45562917 498.56 120.00 29.83 0.00 648.39 

46 Correa Marrugo Sandra Milena 32906674 503.63 126.60 16.22 0.00 646.45 

47 Julio García Jennifer Paola 45560880 498.56 120.00 24.72 0.00 643.28 

48 Pedrozo García Loreyne 1065577996 488.39 134.40 19.39 0.00 642.18 

49 Fernández Pinzón Leonardo 3806633 503.63 126.60 10.00 0.00 640.23 

50 Menco Orozco Milena  30840689 483.31 124.20 32.39 0.00 639.90 

51 Rincón Rodríguez Milena 45689734 529.04 102.60 0.00 0.00 631.64 

52 Amador Rivero Angélica 22999818 483.31 128.40 10.83 0.00 622.54 

53 Madrid Martelo Sandra Milena 1047377020 488.39 123.00 6.50 0.00 617.89 

54 López Múnera Dina Mariá 32938059 483.31 127.80 0.00 0.00 611.11 

55 Anillo Herrera Ana Cristina 1047373961 483.31 102.60 23.22 0.00 609.13 

56 Monterrosa Novoa Catherine Esther 45549329 483.31 119.40 12.56 0.00 602.71 

57 Rodríguez Pulgar Paulina Beatriz 45445210 518.88 N/P 72.72 0.00 591.60 

58 Ruiz Prens Pedro  Carlos 73181144 488.39 N/P 92.94 0.00 581.33 

59 Toro Morelo Jorge Eliécer 73150413 488.39 N/P 75.83 10.00 574.22 

60 Soto Fuentes Yefri 73191168 488.39 N/P 36.72 0.00 525.11 

61 Sierra Bonilla Edw in Daniel 17904147 488.39 N/P 8.39 0.00 496.78 

 

 
ARTICULO CUARTO:  Esta resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en la ciudad de Cartagena de Indias, D.T. y C., a los veinticuatro (24) días del 
mes de mayo del año dos mil doce (2012). 
 

 
 

 
 
 

 
 

IVÁN EDUARDO LATORRE GAMBOA 

Presidente 
 

 

 

 
Proy. Dionisio Osorio Cortina 


